lois canoniques avaient pris soin de régler. Quand l'usage des

donations pieuses fut devenu général, un grand nombre de do

nateurs, voulant conserver l'usufruit des biens dont ils abandon

naient la propriété aux églises, employèrent la forme usitée pour

les précaires. Par un premier acte ils faisaient à la communauté,

qu'ils voulaient enrichir, une donation pure et simple; par un

acte postérieur cette communauté leur rélrocédait la jouissance

des biens qu'elle avait reçus d'eux. Cette routine prit un tel

empire, qu'on rédigeait un acte de rétrocession , comme on

peut le voir ici, dans les cas même où le donateur avait stipulé

dans l'acte de donation la réserve expresse de l'usufruit.

S I. CARTA TBADITIONIS, QUAM via ET uxoa mus FACIUNT m; OMNIBUS‘

aeBus SUIS sr cuir CENSU PROSOLVBNDUM menus VITE sus.

Auctoris simul et redemptoris nostri verba de conexione 2 viri ac

mulieris audivimus in Evangelio dîcentes: Quod ergo De-us coniunæit,

homo non separet. Ideoque ego ille et coniux mea illa : dum non est

incognitum, sed omnimodis divulgatum, qualiter nobis hereditario

iure, paternico simul et maternico, cum quolibet iusto contracte pro

venit hereditas, quod nos, ut credimus, per divinam inspirationem 3.

l. 5. G. eorum.

2 S. G. connexu.

3 S. G. divina inspiracione.

510

conpuncli, pro animarum nostrarum redemptione ad loca sanctorum

delegare contendimus; et hoc est, quod tradimus, in Iocis denomi

natis vel in loco denominato illo 1, in pago cuius vocabulum est

illud. omnes res nostras, quas in presenti 2 habere visi sumus, id est

casa cnrte s clausa, cum terris et domibus, ædificiis, mancipiis,

pratis, pascuis, silvis, vineis, aquis aquarumve decursibus, seu quic

quid dici aut nominari polest, omnia ex integro tradimus atque trans

fundimus ad monasterium illud, quod est constructum in honore sanc

torum illorum, ubi ille abbas regulariter preesse videtur; in ea videlicet

ratione, ut, quamdiu simul vixerimus, vel qui de nobis alio superstis

fuerit, supradictas lt sub usu fructuario habeamusi censumque annis

singulis 5 prosolvamus, id est tantum et tantum, et interim de supra

dictis rebus non habemus facultatem minuendi aut alienandi, nisi

quantum ad usum pertinet eas incolendi et in usu habendi, et post

obitum nostrum statim sine alicuius eontradictione vel aliqua diminu

tione ad supradicta loca sanctorum res supradicte revertantur perpe

tualiter possidendi. Si quis vero, quod evenire non credo, si nos ipsi

aut quislihet6 persona, istam traditionem destruere voluerit1 nequeat